
 

 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО И ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НОРИЛЬСКА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 78 «ВАСИЛЕК» 

МБДОУ «ДС №78 «ВАСИЛЕК» 

 
 

 

ПРИКАЗ 

 

19.12. 2022                                                                                    № 217-1/01-05 

 

 

О назначении наставников и формировании наставнических пар 

 

 В соответствии с Дорожной картой реализации целевой модели наставничества в 

МБДОУ ДС № 78 «Василек» на 2022-2024 год  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.  Назначить наставниками: 

 воспитателя высшей квалификационной категории – Климову Елену 

Николаевну; 

 воспитателя высшей квалификационной категории – Постаногову Ольгу 

Николаевну; 

 воспитателя первой квалификационной категории – Проценко Татьяну 

Евгеньевну; 

2. Сформировать наставнические пары: 

 наставник Климова Е.Н. – наставляемый Анфимова Т.В. 

 наставник Постаногова О.Н. – наставляемый Тихонова Я.Б. 

 наставник Проценко Т.Е. – наставляемый Голоева Д.М. 

3. Педагогам-наставникам: 

 разработать индивидуальный план работы с наставляемыми  педагогами на 

2022-2023, 2023-2024 учебный год. 

 осуществлять взаимодействие с наставляемыми в соответствии с 

индивидуальным планом наставничества в течении срока, установленного в 

индивидуальном плане. 

 предоставить отчет о результатах наставничества на итоговом педсовете. 

4.  Наставляемым: 

 изучить и использовать в работе опыт наставника 



 выполнять задания и рекомендации наставника 

 подготовить в итоговому педагогическому совету портфолио личных 

достижений. 

5. Заместителю заведующего по УВ И МР  Кузнецовой Н.Ю.: 

 организовать работу наставнических пар 

6. Контроль исполнения оставляю за собой. 

 

Заведующий учреждением                                                               Л.В. Торопченко 

 

 


		2023-06-21T16:04:42+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 78 "ВАСИЛЕК"
	Я являюсь автором этого документа




